РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

ТЕУЧЕЖСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГАБУКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в бюджет администрации муниципального образования «Габукайское сельское поселение» за 2023 год».

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Решение Совета народных депутатов муниципального образования  «Габукайское сельское  поселение» № 47 от 19.12.2022г. «О бюджете муниципального образования Габукайское сельское  поселение» на 2023 года следующие изменения.

1.1.Пунк 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет муниципального образования «Габукайское

сельское поселение» на 2023 год  по доходам 18479,5 по расходам в сумме -18479,5тыс. руб.

1.2. Приложение №№ 3, 4,5 изложить в новой редакции согласно

приложениям  №№ 1, 2, 3,    к настоящему Решению.

2.    Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель СНД  МО  «Габукайское

сельское поселение»                                                                                   С.Р. Уджуху
Глава МО   «Габукайское сельское поселение»                                     А.А.Такахо

а. Габукай

29 декабря  2023 года

№ 87
                                                                                                                        Приложение № 1
к Решению № 87 СНД

 Габукайского сельского поселения

             От 29.12.2023года

Поступления

доходов в бюджет муниципального образования «Габукайское сельское поселение»

 в 2023году.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	7737,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налоги на прибыль, доходы
	1300,0

	182 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	     1300,0

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	1537,0

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в бюджеты поселений
	711,0

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных или карбюраторных двигателей, зачисляемые в бюджеты поселений
	4,0

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в бюджеты поселений
	        931,0

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в бюджеты поселений
	-109

	786 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный  доход
	450,0

	786 105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	450,0

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1850,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	850,0

	182 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	650,0

	182 1 06 06030 03 0000 110
	Земельный налог
	350,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы  от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2600,0

	786 1110 5035 10 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящего оперативном управлении органов поселении.
	2600,0

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5794,8

	000 202 150021 00000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	       397,3

	786 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на выполнение передаваемых полномочий
	33,0

	786 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	296,0

	786 202 25243 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на реализации федерального проекта «Чистая вода»
	5068,5

	786 024 0000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	4713,5

	786 024 9999 10 0000 150

	4713,5

	всего

	18479,5

Главный специалист                                                                   Р.Ю.Шеуджен
Приложение № 2
к Решению № 87  СНД

 Габукайского сельского поселения

                     От 29.12.2023г
Распределение

ассигнований  бюджета МО «Габукайское сельское поселение» на 2023 год

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной  классификации   расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Функционирование высшего должностного лица и органа
 местного самоуправления
	01
	02

	981,5

	Глава муниципального образования
	01
	02
	6110000010
	121
	753,5

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	02
	6110000010
	129
	228,0

	Функционирование органов исполнительной власти
 местного самоуправления
	01
	04

	3571,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	6110000040

	3616,4

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	6110000040
	121
	2762,4

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	6110000040
	129
	854,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	6110000040
	247
	183,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	6110000040
	831
	27,7

	Другие общемуниципальные вопросы
	01
	13

	33,0

	Осуществление гос. Полномочий в сфере адм. Правонарушений
	01
	13
	6790061010
	244
	33,0

	Другие обще муниципальные вопросы
	01
	13

	806,3

	Выполнение других обязательств местного самоуправления
	01
	13
	6310000020
	243
	565,0

	Выполнение других обязательств местного самоуправления
	01
	13
	6310000020
	244
	2377,0

	Пособия компенсации и иные социальные выплаты гражданам
	01
	13
	6310000020
	321
	8,5

	Национальная оборона
	0 2
	0 0

	296,0

	Мобилизация  и вневойсковая  подготовка
	02
	03

	     296,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,
 где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	67050001180
	121
	220,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	02
	03
	6700051180
	129
	      76,0

	Национальная экономика
	0 4
	0 0

	     1839,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	1839,0

	Муниципальная целевая программа «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Габукайское сельское поселение "
	04
	09
	5410000030

	1839,0

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	5410000030
	244
	1317

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	5410000030
	247
	522,0

	 Строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьего  водоснабжения ,реализация федерального проекта «Чистая вода»
	05
	02
	610F552430
	414
	5068,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0 5
	0 0

	Благоустройство
	05
	03

	2604,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству поселения
	05
	03
	6610000040

	2604,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	05
	03
	6610000043
	244
	2604,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	5910000011
	312
	434,1

	Итого

	18479,5

Главный специалист                                                                   Р.Ю.Шеуджен
Приложение № 3
к Решению № 87  СНД

 Габукайского сельского поселения

                     от 29.12.2023г

Распределение

ассигнований  бюджета МО «Габукайское сельское поселение» на 2023 год

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной  классификации   расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Функционирование высшего должностного лица и органа
 местного самоуправления
	01
	02

	981,5

	Глава муниципального образования
	01
	02
	6110000010
	121
	753,5

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	02
	6110000010
	129
	228,0

	Функционирование органов исполнительной власти
 местного самоуправления
	01
	04

	3571,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	6110000040

	3616,4

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	6110000040
	121
	2762,4

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	6110000040
	129
	854,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	6110000040
	247
	183,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	6110000040
	831
	27,7

	Другие общемуниципальные вопросы
	01
	13

	33,0

	Осуществление гос. Полномочий в сфере адм. Правонарушений
	01
	13
	6790061010
	244
	33,0

	Другие обще муниципальные вопросы
	01
	13

	806,3

	Выполнение других обязательств местного самоуправления
	01
	13
	6310000020
	243
	565,0

	Выполнение других обязательств местного самоуправления
	01
	13
	6310000020
	244
	2377,0

	Пособия компенсации и иные социальные выплаты гражданам
	01
	13
	6310000020
	321
	8,5

	Национальная оборона
	0 2
	0 0

	296,0

	Мобилизация  и вневойсковая  подготовка
	02
	03

	     296,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,
 где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	67050001180
	121
	220,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	02
	03
	6700051180
	129
	      76,0

	Национальная экономика
	0 4
	0 0

	     1839,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	1839,0

	Муниципальная целевая программа «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Габукайское сельское поселение "
	04
	09
	5410000030

	1839,0

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	5410000030
	244
	1317

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	5410000030
	247
	522,0

	 Строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьего  водоснабжения ,реализация федерального проекта «Чистая вода»
	05
	02
	610F552430
	414
	5068,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0 5
	0 0

	Благоустройство
	05
	03

	2604,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству поселения
	05
	03
	6610000040

	2604,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	05
	03
	6610000043
	244
	2604,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	5910000011
	312
	434,1

	Итого

	18479,5

Главный специалист                                                                   Р.Ю.Шеуджен
Приложение № 4

к Решению №87 СНД

 Габукайского сельского поселения
 от  ​​​​​​​​​​​29.12.2023 года

Источники финансирования дефицита местного бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                         МО   «Габукайское  сельское поселение»  на 2023 год

                                                                                                                                                                                    Тыс

	                         Наименование показателя
	Код показателя
	     Сумма

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 10 0000 500
	-18479,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения.
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-18479,5

	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 600
	18479,5

	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	18479,5

Главный специалист                                                                   Р.Ю.Шеуджен